GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 64/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito a implantação de uma faixa de pedestre em frente  a Escola Municipal de Ensino

Fundamental Terezinha Ramos, Folha 18, Nova Marabá

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 174, V

combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis,

requer o encaminhamento ao Executivo Municipal e a Secretaria de Viação e Obras Públicas –

SEVOP a seguinte indicação: Solicito a implantação de uma faixa de pedestre em frente  a Escola

Municipal de Ensino Fundamental Terezinha Ramos, Folha 18, Nova Marabá

Justificativa

No intuito de proporcionar melhor qualidade de vida e segurança aos alunos e profissionais de

educação da referida escola bem como aos moradores da localidade, contribuindo com a melhoria na

mobilidade do tráfego indico á referida solicitação.

Marabá 13 de Setembro de 2023

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

1º Vice Presidente

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com